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1995, dels af de ændringsforslag, regeringen siden har præsenteret Folketinget for, er det »ansvar- 
lig politik« at lade statens driftsbudget vedtage med et underskud på over 40 mia. kr. i 1995, et 
resultat, som vil betyde yderligere gældsætning i de kommende år. 
Fremskridtspartiet mener, at der i den situation er behov for betydelige reduktioner af de offentli- 
ge budgetter både gennem egentlige besparelser og gennem privatiseringer, hvor aktiviteter opret- 
holdes, men overflyttes til private hænder. 
En stor arbejdsløshed og en stor gruppe personer, der modtager bistandshjælp og andre offentlige 
ydelser på trods af, at de er under 67 år og fuldt arbejdsdygtige, er problemer, som kræver øjeblik- 
kelig handling. Alt for længe har man forsøgt at løse problemet med yderligere offentlig kontrol og 
regulering kombineret med tilskud og nye afgifter på erhvervslivet. Den nuværende regering har i 
sin korte levetid gjort ondt værre. Nye afgifter på erhvervslivet kombineret med håbløse tilskuds- 
ordninger er det eneste bud, der opnår flertal i det nuværende Folketing. 
Tiden er inde til at erstatte denne fejlslagne politik med en målrettet indsats for at lade den private 
sektor blive meget større. Det sker bedst gennem strategiske skattelettelser og erhvervsfrihed. 
Den offentlige sektor er blevet alt for stor. I 1972 kunne 420.000 personer løse den offentlige sek- 
tors opgaver. I 1994 skal der ca. 900.000 personer til at løse dem. Men det er endda ikke hele 
sandheden. I 1970 var der på en række offentlige områder langt bedre service end i dag (post, 
sundhed m.v.) Derfor må der ske omfattende tilbageførsel af opgaver til den private sektor samt en 
generel slankning af de offentlige aktiviteter. 
Fremskridtspartiet har ikke noget ønske om at hetze mod den enkelte offentligt ansatte. Vi retter 
alene anklagen mod de politikere, som i mere end 30 år har skabt problemerne gennem uansvarli- 
ge lovvedtagelser og oppustede finanslove. 
Fremskridtspartiet er opmærksom på, at en realisering af de her foreslåede ændringsforslag vil 
kræve betydelig følgelovgivning. Viser der sig et flertal for et eller flere af ændringsforslagene, må 
det samme flertal efterfølgende tilpasse den øvrige lovgivning. 

Flerårig finanslovsaftale. 
Med de store problemer og udfordringer, der ligger i arbejdet med at skabe skattelettelser og re- 
duktioner i den offentlige sektor, vil det være det bedste, om der kan etableres en flerårig finansaf- 
tale mellem et flertal af partier. Vi har sidst haft folketingsvalg i september 1994, hvorfor der senest 
skal afholdes nyvalg til Folketinget i september 1998. Da den nuværende regering er en mindre- 
talsregering, der hviler på socialistiske stemmer, er muligheden for et flerårigt finanslovsforlig ik- 
ke til stede lige nu. Fremskridtspartiet håber imidlertid, at vælgerne efter næste valg vil sammen- 
sætte et Folketing, hvor f.eks. en VKZ-flertalskombination kan aftale en flerårig finanslovaftale. 
Det er der meget brug for, således at rammen bliver lagt for resultater, der rækker langt ind i næste 
årtusind. 
De store økonomiske og menneskelige problemer i det danske samfund til trods har de fleste an- 
dre politiske partier på Christiansborg mest travlt med at indføre nye regler og love, der gør det 
endnu mere besværligt at drive erhvervsvirksomhed; travlt med at finde på nye skatter og afgifter 
frem for at fjerne dem; travlt med at tilfredsstille interessegrupper gennem tilskud og andre begun- 
stigelser; travlt med at bilde folk ind, at det blot handler om at skære den svindende samfundskage 
ud i andre stykker; travlt med partitaktiske manøvrer og bogstavlege; og travlt med at bortforkla- 
re, at man i demokratiets navn og flertallets hellighed har påført Danmark en økonomisk byrde, 
det vil tage årtier at komme af med igen. 
Fremskridtspartiet har derfor kun et spinkelt håb om, at det er muligt på nuværende tidspunkt at 
skabe en politisk aftale. Fremskridtspartiet håber derimod fortsat, at det er muligt at skabe flertal 
for de herved fremsatte ændringsforslag eller tilsvarende nødvendige udgiftsreduktioner og skat- 
t e l e t t e l s e r . .  
홢 Er andre partier ikke parat til at bære dette ansvar, må vi klare os med mindre, ikke til gene for 

Fremskridtspartiet, men,til skade for den befolknihg, der endnu et år skal bære byrden af det ver- 
dénsrekordhøje skatteniveau. 


